[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                          г. Константиновск
 от  ________                                                                                                          № _____
О внесении изменений в Постановления Администрации Константиновского района от 12.04.2023 № 78/390-П и №78/462-П от 10.05.2023

  В соответствии с ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2020 г. №1681 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования», Администрация Константиновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в приложения к постановлениям Администрации Константиновского района № 78/390-П от 12.04.2023 «Об утверждении Порядка предоставления стипендии обучающимся  в образовательных организациях высшего образования, проходящим обучение по образовательным программам высшего медицинского образования (специалитет, ординатура), заключившим договор о целевом обучении  с Администрацией Константиновского района», №78/462-П от 10.05.2023 «Об утверждении Порядка предоставления стипендии обучающимся   в образовательных организациях среднего профессионального медицинского образования, заключившим договор о целевом обучении   с Администрацией Константиновского района», подпункт  а) пункта 1.2 изложить в новой редакции:
«а) обязательства Администрации Константиновского района (далее - заказчик):

          по организации предоставления и (или) предоставлению гражданину, заключившему договор о целевом обучении, в период обучения мер поддержки в виде стипендии в период обучения;

        по трудоустройству гражданина, заключившего договор о целевом обучении, не позднее срока, установленного договором о целевом обучении, с указанием места осуществления трудовой деятельности в соответствии с квалификацией, полученной в результате освоения образовательной программы (далее - место осуществления трудовой деятельности);».
2.       Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г. и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Константиновского района Абрамова Д.В.

    Глава Администрации

Константиновского района

В.А. Дьячкин

Постановление вносит отдел экономического развития,

торговли и бытового обслуживания

Администрации Константиновского района